
I llllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll llll llll 
00154290 

Formulář F 02 ke směrnici č. 1/2018 

Smlouva o výpůjčce 
č. SV30/2020  

uzavřená podle§§ 2193-2200 zákona č, 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 

mezi 

p6jčitelem: 
Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, 746 01 Opava, 
zastoupené 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR a je oprávněna nakládat s majetkem státu dle zřizovací listiny a 
Z. č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisu.
IČ: 00100595, DIČ: CZ 00100595 

a zmocněnými zástupci k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 

a 

vyp6jčitelem: 

Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace 
Ostrožná 46, 746 01 O ava IČ: 75117398 
Zastoupené: 
IČ: 75117398 

.a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 

I. Předmět a účel výpé'.ljčky
1) Pujčitel je správcem Sbírky SZM zapsané v Centrální evidenci sbírek pod č. ZM0/002-05-07 /150002, jejíž

součástí jsou sbírkové předměty uvedené v této smlouvě. Předmětem výpůjčky podle této smlouvy jsou
sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 (Přehled vypůjčených sbírkových předmětu) a současně v příloze
č. 2 (Protokol o stavu vypůjčených sbírkových předmětu) této smlouvy.

2) Pujčitel přenechává sbírkové předměty dle bodu 1) k dočasnému bezplatnému užívání vypujčiteli pro
účely; stálá expozice „Cesta města". Vypůjčitel prohlašuje, že sbírkové předměty do výpujčky přejímá.

3) Vlastnická práva k uvedeným předmětum a jejich správa zůstávají touto smlouvou nedotčeny.
4) Účastníci smlouvy prohlašují ve shodě, že sbírkové předměty uvedené v této smlouvě jsou způsobilé

k účelu výpůjčky. Jejich stav je oběma stranám znám a je dobrý; případné odchylky od tohoto stavu jsou
uvedeny u příslušných sbírkových předmětél. Přesný stav předmětél výpéljčky je popsán v přiloženém
formuláři „Protokol o stavu vypéljčených sbírkových předmětél".

5) Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejních sbírkových
předmětél dle zákona č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonu a v souladu s prováděcí vyhláškou MK ČR 275/2000 Sb.

II. Doba výptijčky
1) Výpujčka se sjednává s platností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do-.
2) V případě, že tato smlouva splňuje podmínky uveřejnění ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., v platném znění (dále jen "Registr smluv"), nastává účinnost této smlouvy dnem
uveřejnění v Registru smluv.

3) V případě, že tato smlouva nesplňuje podmínky uveřejnění Registru smluv, nastává účinnost této smlouvy
dnem podpisu.

III. Právo hospodaření
1) Pujčite! prohlašuje, že sbírkové předměty jsou ve vlastnictví státu a péljčitel má s nimi právo hospodařit.

1 



2) Sbírkové před měty zůstávaj í ve v lastn ictví p ťijč it(�ÍE: a srní j ich být použ ito pouze I< účel urn uveden':im
v odstavci 2. č l ánku  I. této sm louvy.  S vypuji.'.enými  pi'eclměty nesmí být bez sou h lasu pujčitele ja kýmkol iv
zpusobem d i sponová no, zej ména je nelze přemisťovčit nebo dá le  pujčovat. Po dobu výpujčky bude ·
předmět výpujčky umístěn

3) Vypujčite l  je pov i nen zaj i stit na své nák lady po celou dobu výpujčky och ra n u  a bezpečnost vypujčených 
sbírkových před mětu , zejména d bát na řádný dozor a ostra h u ,  a dod r·žen í  kl imatických pod m ínek jej ich 
u ložen í  ta k 1 jak  jsou uvedeny v při loženém ťorrm1 léři ,Yrotokol o stavu vypL1jčených sbírkových před mětu" .

IV. !)opr<l'lli.l 
1 )  Náklady spojené s balením a dopravou h radí vypl\j /.:iteL 
2) Z působ ba len í, dopravy a dopravce určuje půjč itel a vypujčitel je  pov i  nen tyto pokyny pujčite le a kceptovat 

a dod ržet . Půjčitel s i  ·vyhrazuje - ne11yhrazuje* ) právo účasti svého od pověd ného pracovn íka při přepravě 
a man i pu laci s vypujčenými předměty na ná klady vypi:'ijčite l e .  Vypujčené předměty musí - A-effH:fSi*) být
při  přepravě doprovázeny pracovn íkem vypujč itele ,  l)řed měty mus í  být vráceny v obalech, ve kterých byly 
za pujčeny . O ba ly musí být uskladněny ta k ,  a by nemol1 lo  doj ít k jej ich poškozen í nebo kontam inac i .  

3 )  Před mět výpujčky bude vypůjčite l i  předán  2 vrácen zpět standard n ím zpusobem, případně  způsobem 
sta noveným v č l .  XI. 

V. Pc1j iš1ti}ní a ši<ody
1 )  Vypujči tel je - AeAÍ *)  pov inen zaj i stit a uhrad i t  pojištěn í  předmětu , a to na částku :1. .3 1 1 .000,· Kč, 

a) po dobu trn n sportu * )  a to formou pojištěn í  přepr·avy věcí ku ltu rn í a h istorické hod noty, u měleckých
dě l  a sb írek včetně na kládky I vykládky a odcizení proti všem poj i stite l ným 1·iz i kum, která mohou
na stat v bodě jej ich na k ládky, tra n sportu , vykládky a i n sta lace ;

b) po celou dobu výpujčky*)  a to proti všem poj istite lným r iz ikum a před at pujč ite l i  kopi i  poj istné
smlouvy popř. oznámit  č ís lo poj istné smlouvy, a to ve l h utě 3 d n u  ode dne  podpisu této smlouvy .
V případě poru šen í  této sm luvn í  pov innosti má pujčitel právo od této smlouvy jednostra nně
odstou pit.

2 )  Pokud budou před měty poj i štěny, h radí poj i stné vypť1jčite l , 
3 )  Vypujčite l  j e  pov i nen cl1 ránit uvedené před měty pře,j poškozen ím, ztrátou nebo zn ičen ím, pncemz s1 Je 

vědom své od pověd nosti za škod u na těcl1to předmětech vzn ik lou při porušen í  pov i n nosti ve smyslu 
usta noven í § 2894 a nás l . obča nského zá kon íku .

4) Vypujčitel  je povi nen jakouko l i v  případnou škocl u na uvedených sbírkových před mětech neprodleně
ozná mit pujčite l i ,  a to formou dopisu zas laného k ruká rn zástu pce ( r iefJo statutá rního orgánu)  pujči te le ,

VL ll loih.0mi a m,mipu iace 
1 )  Vypujč ite l  zaj istí bezpečnost a och ra n u  před mětu výpuj(:ky proti odcizení a jakémuko l i v  poškození .  
2) Vypujč ite l nebude na předmětu výpujčk\1 provf,clět žádné i:1pravy (konzervaci a resta u rován í) ,  an i  s n ím 

m a n i p u lovat způsobem,  kterým by došlo k poškozen i , pokud nen í  sta noveno j i nak v čl . XL 
3) Vypujčitel není oprávněn přenecha t  před mět V),'puj(:ky k užívá n í  j iné právnické nebo fyzické osobě, an i  jej

nesmí  použít jako zástavu .
4) Vypujčitel se zavazuje hrad it veškeré nákla(jy spojené s údržbou před mětu v pru běh u  výpujčky po

konzu ltac i  s p L1jčite lem.
5) Vypujč itel je povi nen u možn it  proh l íd ku vypL1jčen;tch sbírkových před mětu zástupci pujčite le odpověd ného

za och ra n u  sb írek, kdyko l iv  o to pujč itel požádá .

VII .  Změny t.ern]í;11ii výp ůjčky 
1 )  Půjčite l  má p rávo o d  této smlouvy od stou pit, pokud přestanou být p lněny pod m ínky sta novené v § 27 

od st. 1 zá kona č .  2 1 9/2000 Sb. , o majetku České repub l i ky, v p latném znění  a také tehdy, pokud 
vypujč itel podstatným způsobem poruší sml uvní podrn ín ky .  Za podstatné porušen í  sm l uvn ích podm ínek se 
považuje zejména nedod ržen í  následuj ících pov innosti : 
a )  dod ržen í  pod m ínek pro u ložen í, vystaven í, ba len í  a m a n i p u lac i  přecimětu výpůjčky, které sta novuje 

při ložený formu lář F 05 Protoko l  o stavu před mětu , jenž je pov i n nou součástí této smlouvy, 
b) zaj ištěn í  dostatečné bezpečnosti a poj i š l: r': n i  přet1 mět1'1 výpujčky stanovené touto smlouvou ,
c )  zá kaz d isponová n í  s před měty výp6jčky t;ez sou t1 lasu  pujči te le ,  
d) zá kaz přenechání  před mětu výpL1jčky k užívéní j i né právn ické či fyz ické osobě 1 

e) neprod lené ohlášen í  škody na před mětech výpůjčky půjčite l i ,
f) . u možnění pro h l íd ky vypůjčených před mětu pověřenými osoba mi půjčite le,
g) zá kaz fi l mová ní, fotog rafován í  a reprodukování  .vypůjčených předmětu bez výslovného souh lasu

půjčite le .  .• ; . •
2) Odstoupen í  od smlouvy je úči n né  dnem doručen í  písemného odsto u pen í  od této smlouvy druhé smluvní

stra ně.  . ·
3) O případné  prod loužen í  doby výpůjčky m usí  vypujčitel požádat p ísemně nej méně 1 5  dní před termínem

sjed naným v této sm louvě , Rozhodnutí o žádosti m usí být vypůjč ite l i  oznámeno neprod leně.
4) Půjč ite l  se muže domáhat navrácen í  věci . d Nve, a to z d ůvod u , který nemoh l při uzavřen í  smlouvy

předvídat. Půjčite l  je v takovém případě vypůjčitele pov inen o předčasném vrácen í  i nformovat m in imá l ně
30 dní  před požadova ným termínem vrácen í .

VIII. Vráce�í předrr1ětu výpůjčky · 1 
. .

1 )  Vypujč i te l  j e  pov inen vrát it před mět výpujčky ·poté, co jej přesta ne potřebovat, nej pozděj i však d o  konce 
stanovené doby výpůjčky, s přih lédnu tím k případnému dohod n utému prod loužen í této doby . 

2) Vypujč i te l  je  pov inen vrátit před mět výpujčky p1�jčiteli ve stavu,  v jakém jej převza l .  

2 



3) O vrácení vypfijčených předmětfi bude vyplněn Zápis o vrácení, který jE;! součástí této smlouvy a bude
stvrzen podpisy zmocněných zástupcfi obou stran. V pi'íloze č. 2 této smlouvy (F 05 Protokol o stavu
vypfijčených sbírkových předmětfi) bude popsáno, v jakém stavu a kdy byl(y) vypfijčený(é) předmět(y)
vrácen(y), Protokol bude podepsán zástupci smluvních stran.

IX. Odpovědnost 
1) Vypujčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu pfedmětu výpfijčky, ať už

vznikly jakýmkoliv zpfisobem (až do výše ceny uvedené v přiloženém formuláři "F 04 Přehled vypfijčených
sbírkových předmětfi").

2) O případném poškození, znehodnocení, zká:z.e či ztrátě předmětu výpfijčky je vypfijčitel povinen
neprodleně písemnou formou informovat zástupce (nebo statutární orgán) pfijčitele.

3) Vypujčite! je povinen vzniklou škodu uhradit. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu záznamu o předání
a trvá do okamžiku podpisu zápisu o vrácení.

X, Publikace 
1) Vypfijčené předměty nesmějí být bez výslovného souhlasu pfijčitele (uvedeném v čl. XI.) fotografovány,

filmovány ani jinak reprodukovány.
2} Pajčltel souhlasí s publikací pfedmětu výpajčky v souladu s účelem výpujčky za pP:edpokladu, že bude vždy

uveden plný název pfijčitele tak, jak je uveden v této smlouvě, nebo jeho oficiální zkratkou.
3) Vypfijčltel bezplatně poskytne pfijčiteli jeden exemplář od každé publikace předmětu výpfijčky.

XI, Zvláštni uiednání 

Tato smlouva navazuje na smlouvy o výpfijčce č. SV0l/2018, SVlB/2018 a SVlB/2019. 

XII. Uveřejnění smlouvy ve veřejně dostupném Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění 

1) Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv v pNpadě, že splňuje podmínky uveřejnění dle výše
uvedeného zákona.

2) Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat tyto údaje: identifikaci smluvních stran dle označení v
záhlaví této smlouvy, vymezení pfedmětu smlouvy, cenu pro uveřejnění bez DPH, datum podpisu smlouvy.

3) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství.
4) UveřejněnFsmlouvy provede Slezské zemské muzeum (dále jen "povinná strana").
5) O datu uve!řejnění smlouvy bude druhá smluvní strana Informována prostřednictvím datové schránky, či e-

mailu. ·, 
6) Účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv.
7) V případě/že povinná strana neuvefejní tuto smlouvu v Registru smluv do 14 dm'.\ od jejího podpisu, má

právo tuto smlouvu uveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana.

XIII. Závěrečná ustanovení
1) Přílohou této smlouvy o výpůjčce sbírkového předmětu je:

a) Přehled vypůjčených sbírkových předmětfi,
b) Protokol o stavu vypujčených sbírkových předmětu, ve kterém jsou přesně stanoveny podmínky,

za jakých muže být předmět uložen, vystavován, pfípadně další náležitosti týkající se transportu a
specifických podmínek konkrétních předmětfi. Podpisem se vypujčitel zavazuje dodržet tyto
podmínky.

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke
smlouvě o výpfijčce a potvrzenými oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží pujčitel a jeden obdrží vypi'.\jčitel.
4) Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.
5) Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že je jim

obsah této smlouvy dobFe znám, v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem jejich vážné,
pravé a svobodné vule. Na dukaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční
podpisy, jak následuje.

V Opavě dne 1 7 ·-12- 1GZU 
Č.j.: SZM/002317/2020/O V 

M,-.. 
t��

.... \':.;..;'f.,) 

3 



Potvrzení osoby odpovědné za ochranu sbírek:  

Vedoucí Oddělení ochrany sbírkových předmětu f1'.fi.µ:,2c, datum: ....................... ,, .... Podpis: 

Zápis o předání 

Předmět výpujčky byl předán vypujčiteli dne ................ , ve stavu podle seznamu v či, I. 

Předal ................................................. . Převzal ...................................................... .. 

Zápis o vrácení 

Předmět výpůjčky byl vrácen půjčiteli dne ................ , ve stavu ................................................................. .

Předal .................. .. ............................ .. Převzal 

4 




